РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЧАРЫШСКОГО

РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

28.01 .2013                          с. Чарышское                                № 10
Об определении

базовых  школ

              Во исполнение приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 29.11.2012 № 4781 «Об утверждении Положения о базовой школе Алтайского края» и с учетом имеющихся ресурсов и требований к системе образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное Положение о базовой школе Чарышского района (приложение №1).
2. Определить в качестве базовых школ следующие общеобразовательные учреждения:

-МБОУ «Березовская СОШ»;

-МБОУ «Маралихинская СОШ»;

- МБОУ «Чарышская СОШ».
3. Образовать на территории Чарышского района на 3 школьных округа:

3.1.Березовский школьный округ включает в себя:
-МБОУ «Сентелекская СОШ»

-МБОУ «Березовская СОШ»(базовая школа)

-МБОУ «Тулатинская СОШ»

-МКОУ «Майорская ООШ»

-МКОУ «Усть-Тулатинская ООШ»

-МКОУ «Покровская НОШ»

-МКОУ «Абинская НОШ»

-МБДОУ детский сад «Буратино» с. Усть-Тулатинка

- МБДОУ детский сад «Чебурашка» с. Тулата

- МБДОУ детский сад «Медвежонок» с. Сентелек

- МБДОУ детский сад «Золотой ключик» с. Березовка

3.2. Чарышский школьный округ :

 -МБОУ «Чарышская СОШ»(базовая школа)
 -МБОУ «Краснопартизанская СОШ»

 -МБОУ «Малобащелакская СОШ»

  -МКОУ «Большебащелакская СОШ»

  -МКОУ «Боровлянская НОШ»

 - МБДОУ детский сад «Березка» с. Чарышское

 - МБДОУ детский сад «Гнездышко» с. Красный Партизан

 - МБДОУ детский сад «Теремок» с.Малый Бащелак

 - МБОУ  ДОД «ДЮСШ»

  -МБОУ ДОД «Центр детского творчества»

3.3. Маралихинский школьный округ:

-МБОУ «Маралихинская СОШ»(базовая школа)
-МКОУ «Маральерожкинская СОШ»

-МКОУ «Маякская СОШ»

-МБОУ «Озерская СОШ»

-МКОУ «Красноорловская ООШ»

-МКОУ «Чайнинская ООШ»

-МКОУ «Озерская НОШ»

-МКОУ «Щебнюхинская НОШ»

-МКОУ «Маломаралихинская НОШ»

- МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Маралиха

- МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Маяк

- МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Алексеевка

4.Утвердить состав Совета директоров по каждому школьному округу(приложение 2).

5. Советам директоров школьных округов в своей деятельности руководствоваться Положением о школьном округе в Чарышском районе.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию Щербинину Н.В.

Председатель комитета по образованию                          С.И. Хохлов

Апельканс

22446